ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2016                                                                                  № 202

Об утверждении Порядка взаимодействия органов Администрации города Шарыпово по реализации согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ст.4 Закона Красноярского края от 21.04.2011 №12-5794 "Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае", постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2014 №321-п «Об утверждении порядка согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений, в том числе имеющих историческую, художественную или архитектурную ценность, для нужд маломобильных граждан в Красноярском крае», руководствуясь  статьёй 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия органов Администрации города Шарыпово по реализации согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово согласно приложению 1.
2. Утвердить  состав комиссии по согласованию заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово (далее – Комиссия)  согласно приложению 2.
3. Утвердить Положение о Комиссии  согласно приложению 3.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Временно исполняющий

полномочия Главы

города Шарыпово
                                                                                                 А.С. Погожев

	Приложение 1
к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 08.11.2016 г. № 202

Порядок
 взаимодействия органов Администрации города Шарыпово по реализации согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд
маломобильных граждан в городе Шарыпово
1. Настоящий Порядок взаимодействия органов Администрации города Шарыпово по реализации согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово разработан в соответствии с требованиями Федерального закона 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», статьей 4 Закона Красноярского края от 21.04.2011 № 12-5794 «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае", постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2014 №321-п «Об утверждении порядка согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений, в том числе имеющих историческую, художественную или архитектурную ценность, для нужд маломобильных граждан в Красноярском крае»  с учетом свода правил «СНИП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 605 (далее – Свод правил) устанавливает процедуру согласования с Управлением социальной защиты населения Администрации города Шарыпово (далее – УСЗН) заданий на проектирование   реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан  с учетом разумного приспособления (далее – Порядок).
2. Застройщик (инвестор, заказчик) здания или сооружения (далее – заявитель) представляет в  УСЗН:

задание на проектирование;

пояснительную записку, в которой указываются причины, при которых при реконструкции, капитальном ремонте общественных, жилых, производственных зданий и сооружений не могут быть выполнены в полном объеме требования Свода правил для нужд маломобильных граждан, и перечень необходимых мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления, подтвержденный в письменной форме лицом, имеющим выданное саморегулируемой организацией свидетельство о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения;

сопроводительное письмо с указанием способа направления заявителю согласованного или возвращенного на доработку задания на проектирование – почтой или нарочным.

3.  Срок  согласования задания на проектирование реконструкции, капитального ремонта (далее – задание на проектирование) составляет тридцать рабочих дней с даты поступления  обращения заявителя в УСЗН. Днем поступления задания на проектирование считается день регистрации  задания на проектирование. Днем возврата задания на проектирование на доработку считается день его направления заявителю почтой или вручения нарочному.

После доработки задание на проектирование представляется заявителем на повторное согласование в УСЗН.
 Повторное рассмотрение и согласование  доработанного задания на проектирование осуществляется в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, с повторной даты регистрации.

4. УСЗН в течение пяти рабочих дней, следующих  за днем регистрации:

4.1. проводит предварительный анализ полученных документов на предмет их полноты и соответствия требованиям Порядка.    В случае если представленный пакет документов неполный и не соответствует требованиям Порядка, направляет заявителю соответствующее уведомление;
4.2. направляет копию обращения о согласовании задания на проектирование с приложением всех представленных документов в отдел архитектуры и градостроительства  администрации города Шарыпово (далее –  Архитектура), МКУ «Управление капитального строительства» (далее – МКУ «УКС»), а также в общественные объединения инвалидов, члены которых входят в состав комиссии по согласованию заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово (далее – Комиссия);
4.3. согласовывает дату заседания Комиссии.
5. Архитектура, МКУ «УКС», общественные объединения инвалидов в течение десяти рабочих дней со дня поступления копии задания на проектирование анализируют пакет документов на предмет его соответствия Своду правил, готовят письменное заключение и направляют его в  УСЗН.
В случае выявления несоответствия требованиям Свода правил  заключение должно содержать замечания, указывающие на конкретные положения задания на проектирование.
5. По итогам работы Комиссии  УСЗН в течение пяти рабочих дней:

5.1. направляет заявителю согласованное задание на проектирование почтой или вручается нарочному с отметкой «Согласовано», которая должна быть удостоверена подписью (с указанием даты подписания и количества листов) руководителя УСЗН и заверена печатью. С согласованного задания на проектирование снимается копия, которая остается на хранение в УСЗН.
5.2. направляет заявителю уведомление о необходимости доработки задания на проектирование с  указанием конкретных замечаний.

	Приложение 2

к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 08.11.2016 г. № 202

Состав комиссии
по согласованию заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых  (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд
 маломобильных граждан в городе Шарыпово
	Председатель комиссии:

 Погожев Алексей Сергеевич
	–
	Временно исполняющий полномочия Главы города Шарыпово

	Заместитель председателя комиссии:

Кравчук Елена Михайловна
	–
	Руководитель УСЗН Администрации города Шарыпово

	 Деев Александр Николаевич
	–
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
(по согласованию)

	Баширов Ильнур Ильясович
	_
	 Директор  МКУ «УКС»
(по согласованию)

	Федурко Андрей Семенович
	_
	Председатель общества инвалидов
 «За равные права»
 (по согласованию)

	Каштанова Светлана Михайловна
	–
	Начальник отдела по вопросам  военнослужащих, ветеранов, инвалидов и реабилитированных лиц УСЗН Администрации города Шарыпово
(секретарь)

	Приложение 3
к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 08.11.2016 г. № 202

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию заданий на проектирование

реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных
зданий и сооружений для нужд маломобильных
граждан в городе Шарыпово
1. Комиссия по согласованию заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в городе Шарыпово является коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации города Шарыпово (далее –  Комиссия).

Комиссия создана в целях реализации Порядка взаимодействия  согласования заданий на проектирование реконструкции, капитального ремонта общественных, жилых (за исключением одноквартирных жилых домов) и производственных зданий и сооружений для нужд маломобильных граждан в  городе Шарыпово.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами города  Шарыпово и настоящим Положением.

3. В состав Комиссии входят (по согласованию) представители архитектуры и градостроительства города Шарыпово, МКУ «Управление капитального строительства», а также общественных объединений инвалидов.
4. Руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель, в отсутствие председателя – его заместитель.
5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии, ведение протокола заседания осуществляет секретарь Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления от застройщиков (инвесторов, заказчиков) зданий или сооружений обращений о согласовании задания на проектирование реконструкции, капитального ремонта (далее – задание на проектирование).

Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует  не менее 2/3 от установленного числа ее членов. Решение принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании решающим является голос председателя Комиссии.

7. Комиссия рассматривает обращение о согласовании задания на проектирование с приложением всех представленных документов, по результатам которого принимает решение в форме рекомендации для УСЗН о согласовании задания на проектирование либо о его возврате на доработку.

Для принятия решения Комиссия вправе:

направлять запросы о предоставлении дополнительной информации в    органы администрации города Шарыпово и иные учреждения и организации независимо от форм собственности. Запросы Комиссии подлежат рассмотрению в течение десяти рабочих дней с даты получения;

в случае необходимости, с целью визуального ознакомления, осуществлять выездное обследование здания или сооружения, в отношении которого планируется проектирование реконструкции, капитального ремонта.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью членов Комиссии, присутствующих на заседании. Хранение протоколов и всех представленных документов осуществляет секретарь Комиссии  в течение срока, установленного номенклатурой УСЗН

нижнее поле не менее 2 см интервала

нижнее поле не менее 2 см интервала